
UCHWAŁA NR XLII/303/2006 
RADY GMJNY GOŁUCHOW 

z dnia 28 czerwca 2006r 
 

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat naleŜności, 
 do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 

 
 

Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt 1 i  art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr.249, poz.2104; z późniejszymi zmianami) w związku z art.18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym(tekst jednolity Dz. U. Nr.142 
poz.1591 z 2001r z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Gołuchów uchwala co następuje: 

 
§1 

Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odroczenia terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty wierzytelności gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Gołuchów,   
z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa(Dz. U. z 2005r. Nr 8 poz. 60; z późniejszymi 
zmianami), zwanych dalej "wierzytelnościami" wobec osób fizycznych, osób prawnych, a 
takŜe jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
"dłuŜnikami" . 

 
§2 

1. Wierzytelność moŜe zostać umorzona w całości lub w części jeŜeli: 
1) wierzytelności tej nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania 
     likwidacyjnego lub upadłościowego, 
2) miejsce pobytu dłuŜnika jest nieznane i nie został ujawniony jego majątek, mimo 
     podjęcia przez wierzyciela działań zmierzających do ustalenia tego miejsca i 
     majątku., 
3) dłuŜnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, lub pozostawił majątek o wartości 
      niŜszej niŜ wierzytelność, 
4) ściągnięcie wierzytelności zagraŜa waŜnym interesom dłuŜnika, a w szczególności 
    jego egzystencji, 
5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, Ŝe w postępowaniu egzekucyjnym nie  
    uzyska się kwoty równej lub wyŜszej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej  
    wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne. 

2. Umorzenie w przypadkach określonych w ust.1 pkt.1 i 4 moŜe nastąpić na wniosek-
podanie dłuŜnika, a w przypadkach określonych w ust. l  pkt 1, 2, 3 i 5 takŜe z urzędu. 

  
§3 

Do umorzenia wierzytelności uprawnieni są: 
l) kierownicy jednostek organizacyjnych, jeŜeli wartość wierzyte1ności nie przekracza  

50% minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, ogłoszonego przez Radę    
Ministrów obowiązującego w ostatnim dniu miesiąca poprzedzającego miesiąc   
złoŜenia wniosku lub wszczęcia postępowania z urzędu. 

2) Wójt Gminy Goluchów w przypadkach, gdy wartość wierzyte1ności jest wyŜsza niŜ  
     określona w pkt 1. 
3) Przez wartość wierzyte1ności rozumie się naleŜność główną, przypadającą od 

jednego dłuŜnika. 
 



§4 
1. Organ właściwy do umorzenia wierzyte1ności jest równieŜ uprawniony do umorzenia  
    odsetek oraz innych naleŜności ubocznych, z zastrzeŜeniem ust. 2. 
2. Odsetek za nieterminowe płatności nie nalicza się, gdy ich wysokości nie przekracza  
    trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez „Pocztę Polską” za polecenie  
    przesyłki listowej. 

 
§5 

W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, 
kierownik jednostki organizacyjnej gminy na uzasadniony wniosek dłuŜnika, moŜe odroczyć 
lub rozłoŜyć na raty termin zapłaty całości lub części wierzyte1ności biorąc pod uwagę 
moŜliwości płatnicze dłuŜnika, uzasadniony interes jednostki organizacyjnej oraz Gminy 
Goluchów. 

 
§6 

Umarzanie wierzyte1ności oraz udzielanie ulg, o których mowa w § 5 następuje: 
l) w odniesieniu do wierzyte1ności o charakterze administracyjno-prawnym – na   

podstawie decyzji, 
2) w odniesieniu do wierzyte1ności ze stosunków cywi1no-prawnych – na podstawie 
    przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej. 

 
§7 

1. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych przedkładają Wójtowi Gminy 
Gołuchów sprawozdanie dotyczące zakresu umorzonych wierzytelności oraz udzielonych 
ulg w spłacie wg stanu na dzień 30 czerwca i 31 grudnia kaŜdego roku kalendarzowego w 
terminie jednego miesiąca od zakończenia okresów sprawozdawczych. 

2. Sprawozdanie winno zawierać w szczególności określenie dłuŜnika i terminu płatności 
wierzytelności oraz: 

a) przy umarzaniu - kwotę podlegającą umorzeniu oraz tytuł prawny powstałej 
wierzyte1ności, 

b) przy odroczeniu - kwotę podlegającą odroczeniu oraz termin zapłaty odroczonej     
wierzytelności, 

c) przy rozłoŜeniu na raty - kwotę podlegającą rozłoŜeniu na raty, liczbę rat, a takŜe    
terminy płatności i wielkości rat. 

3. Dane w sprawozdaniu wykazuje się narastająco od początku roku. 
 

§8 
Traci moc uchwała Nr XXXIII/279/2002 Rady Gminy Gołuchów z dnia 5 września 

2002 r. w sprawie szczegółowych zasad i  trybu umarzania wierzytelności jednostek 
organizacyjnych Gminy Gołuchów z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg 
w spłacie tych naleŜności, a takŜe organów do tego upowaŜnionych. 

 
§9 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 
 

§10 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



U z a s a d n i e n i e 
    
 

Potrzeba uchwalenia nowej uchwały w sprawie  zasad i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłat naleŜności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – 
Ordynacja podatkowa jest związana wejściem w Ŝycie – z dniem 1 stycznia 2006r. ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych. Stosownie do postanowień art. 241 tej 
ustawy akty wykonawcze wydane na podstawie „starej ustawy o finansach publicznych( z 
dnia 26 listopada 1998r.)”, zachowują moc do czasu wejścia w Ŝycie nowych przepisów 
wykonawczych, nie dłuŜej jednak niŜ do dnia 30 czerwca 2006r. 

Ponadto uwzględniając postanowienia art. 35 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały zawarto regulację, iŜ odsetek za nieterminowe płatności 
nie nalicza się gdy, ich wielkość jest niewielka i moŜe nie pokryć kosztów związanych z ich 
ustaleniem i dochodzeniem zapłaty. Limit ten został ustalony na poziomie określonym przy 
odsetkach od naleŜności podatkowych, a ustalonym w art. 54 § 1 pkt 5 Ordynacji Podatkowej. 
Ustalenie tego limitu ma na celu usprawnienie efektywności gospodarki finansowej Gminy i 
jednostek podległych. 
 


